II тп I I I I

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении мероприятий,
посвященных празднованию Дня знаний

С целью повышения значимости образования в жизни общества, сохранения и
продолжения традиций празднования Дня знаний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе с 01.09.2019 г. по 02.09.2019 г.
мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний (приложение 1).

3. Утвердить программу проведения мероприятий, посвященных празднованию
Дня знаний (приложение 2).

4. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника
Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» Костину Д.А. обеспечить
общественный порядок во время проведения праздничных мероприятий в
учреждениях образования, культуры, спорта, в соответствии с программой
проведения мероприятий, утвержденной пунктом 3 настоящего постановления.

5. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. А.П. Силаева
г. Кыштым» Ускову И.Г. обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой
медицинской помощи на время проведения мероприятий, посвященных
празднованию Дня знаний, в соответствии с программой проведения мероприятий,
утвержденной пунктом 3 настоящего постановления.

6. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» Мошкину П.Г. обеспечить контроль за
безопасностью проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию
Дня знаний, в соответствии с программой проведения мероприятий, утвержденной
пунктом 3 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского
городского округа Попинако С.П., начальника Управления по культуре
администрации Кыштымского городского округа Казакову Л.Г., исполняющего

г. Кыштым

обязанности начальника Управления по физической культуре, спорту и туризму
администрации Кыштымского городского округа Симонову Е.Ю.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
СаланчукЕ.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

А ДМИНИ С Т Р А

К О П И Я  В Е Р Н А

Чу. V Л.А. Шеболаева
УЧА,

Д О К У М Е Н Т О В Е Д -
СМИРНОВА о.А ------

2 7 . 0 8 . 2 0 1 9 Г

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от « J. (э» CL$ 2019 г.№ 'fcf'D

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

празднованию Дня знаний

Саланчук Е.Ю. -  заместитель Главы Кыштымского городского округа
по социальной сфере, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

Мошкин П.Г.
-первый заместитель Главы Кыштымского городского
округа, начальник МУ «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа»;

Попинако С.П. -  начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Г. -  начальник Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа;

Симонова Е.Ю.
-  исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа;

У сков И.Г. - главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П.
Силаева г. Кыштым» (по согласованию);

Панова Н.К.
-  начальник Управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского
округа;

Костин Д.А.
-  исполняющий обязанности начальника
межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» (по согласованию);

Гузынин В.В. -  директор ДК «Победа» им. М.Л. Анисимова
(по согласованию);

Самокрутова Л.М. -  заведующая сектором ДК Металлургов
МУ «Централизованная клубная система»;

Хажеев А.З. -  исполняющий обязанности директора МУ
«Централизованная клубная система».

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере

Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от М »  2019 г. № -VcfD  ?

Программа проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний

Название
мероприятия Дата, время Место проведения Ответственный

1 Праздничная
театрализованная
программа для
первоклассников
«Здравствуй,
школа!»

01.09.2019г.
с 12:00 час. до
13:00 час.

Дом культуры «Победа»
им. М.Л. Анисимова
(ул. Ленина, 28)

Попинако С.П.

2. Торжественные
линейки,
посвященные
началу учебного
года

01.09.2019г.
(по
отдельному
графику)

Школы округа

Попинако С.П

3. Классные часы,
посвященные Дню
знаний

01.09.2019г.
(после
торжественных
линеек)

Школы округа

Попинако С.П.

4. Г ородекой
фестиваль цветов
«Любимый
георгин»

01.09.2019г.
с час. 12.00 до
15.00 час.

Ансамбль усадьбы
заводовладельца «Белый
дом»
(Садовая, 1)

Казакова Л.Г.

5. Торжественная
линейка,
посвященная
началу нового
учебного года

01.09.2019г.
15:00 час.

Детская школа искусств
(ул. Республики, 9)

Казакова Л.Г.

6. Торжественная
линейка,
посвященная
началу нового
учебного года

01.09.2019г.
17:00 час.

Детская школа искусств
(ул. Чернышевского, 5а)

Казакова Л.Г.

7. Т еатрализованная
игровая программа
«Веселые уроки»

01.09.2019г.
14:00 час.

Центральная детская
библиотека им. К. И.
Чуковского
(ул. Ленина, 33А)

Казакова Л.Г.

8. Литературный 01.09.2019г. Детская библиотека № 2 Казакова Л.Г.

турнир «Праздник
всезнаек»

14:00 час. (ул. Интернационала, 102)

9. Праздник Первого
звонка

01.09.2019г.
16:00 час.

Клуб, поселок
Слюдорудник
(ул. Центральная, 23) Казакова Л.Г.

10. Торжественная
линейка «Первый
раз в первый
класс!»

01.09.2019г.
10:00 час.

Перед Домом культуры
поселок Тайгинка
(ул. Мира, 13) Казакова Л.Г.

11. Игровая программа
для школьников
«Школа точки и
запятой»

01.09.2019г.
13:00 час.

Дом культуры, поселок
Тайгинка
(ул. Мира, 13) Казакова Л.Г.

12. Дискотека для
старших
школьников

01.09.2019г.
18:00 час.

Дом культуры, поселок
Тайгинка
(ул. Мира, 13) Казакова Л.Г.

13. Дискотека для
школьников

01.09.2019г.
14:00 час.

Дом культуры, поселок
Северный (ул. Ленина, 2) Казакова Л.Г.

15. Праздничная
программа для
первоклассников

02.09.2019г.
10:00 час.

Дом культуры Металлургов
(ул. Интернационала, 103) Казакова Л.Г.

16. Праздничная
программа для
младших
школьников

02.09.2019г.
11:00 час.

Дом культуры Металлургов
(ул. Интернационала, 103)

Казакова Л.Г.

17.

Турнир по боксу
среди
воспитанников
секции,
посвящённый Дню
знаний

01.09.2019г.

с 12:00 час

Муниципальное
учреждение Физкультурно
спортивный комплекс
(ул. Малышева, 60),

зал бокса

Симонова Е.Ю.

18.

День Знаний в
МС(К)ОУС(К)ОШ
№ 5 VIII вида

01.09.2019г. с
12:00 час

Муниципальное
учреждение Физкультурно
спортивный комплекс
(ул. Малышева, 60)

Симонова Е.Ю.

19

Дискотека для
школьников

(2-4 классы)

01.09.2019г. с

14:00 час.

Дворец Культуры «Победа»
им. М.Л. Анисимова
(ул.Ленина,28)

Гузынин В.В.

(по
согласованию)

20

Дискотека для
школьников

(5-8 классы)

01.09.2019г. с

16:00 час.

Дворец Культуры «Победа»
им. М.Л. Анисимова
(ул. Ленина, 2 8)

Гузынин В.В.

(по
согласованию)

*2Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере

Е.Ю. Саланчук